
r^Cir

II Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS
**

EXTRATO DO CONTRATO 223/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA

MUNICIPAL INFRAESTRUTURA/SEMIE.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução

de serviços de Recuperação de Barragem na Zona Rural

(Povoado Volta do Coco), conforme Projeto Básico, Planilha de

Serviços/Orçamentária e condições do CONVÊNIO N^
89311/2021/2Q20/CAIXA ECONÔMICA FEDERAL; - DO VALOR

RS: R$ 236.000,75 (duzentos e trinta e seis mil setenta e cinco

centavos) CONTRATADA: EMA - EMPREENDIMENTOS DO

MARANHÃO EIRELI, inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o n.°

13.047.705/0001-06., AMPARO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93 e

suas Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE:

TOMADA DE PREÇOS nS 05/2021 - CPL, VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses.

Colinas - (MA), 08 de setembro de 2021

CONTRATANTE:

Sr^. Valmira Miranda-éa^ilva Barroso.

Prefeita Municipal.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail; prefeituramunicipaldecolinas@email.com Site: ̂ 'ww.colinas.ma.gov.br

Fone: (99) 3552-1626



DlARlü ÜFÍCL\L ÜA UiNÍAO • Seçio 3 ISSN 1677-7069 Ní 173, segunúa-feíra, 13 de setembro de 2021

AVISO D( LIOTAÇÃO
TOfAAOA Oe PUÇ05 N« 011/2Ú21SRP

A Preleiturd Muntcipdi d« Cxhoeira Grar>de/MA. jiravés da Secreiarto
Mvf^cioal de Administração e oianeiamenio torra publico oara (onhe<kmentâ dov
interessados, que larj reaind', sob a ég<de a Le> n» 8 566^3. com alterações posteriores
c da Lei CompicíTicntaf n* 123/2000 c tii Ccmplcmernar ia7/203d, quc fará rcaft/ar
McftaçãG na n>oualidaOe Tornada Oc Preço sob o n' OU/2D21, resiirie de enecuçio ilpo
menor preço globáL tendo por objeto Obieto. Contratação de empresa especializada em
serviços de de reforma, ampliaçlo e rnoderniração da escola Sanio Anionio do Minlcipic
de Cachoeira Crade/MA. Data da Abeitura: diri 38 de setembro de 3031, as {>9iOO hs. na
Sala de reui^iác da Comtssáo Permarvete de iKhaçio. situada na Rua do Comercio. n« 3. no
Cer^tro de Cachocnra Graode/MA. sendo pres^dKJa pefo Presidente desta Prefçitvra
Munrcipal O edital e seus arte^os er><orttram'se dispor^fcers no prédio ortde funciona a
Corrussáo 'e/manente de Licftaçio, no horar^ de 0800 d> :?00, onde poderáo ser
COr\>uUadOS gr»lu lamento ou adquúrdos rnediariTc O rocoinimoto Ca importância dc 8$
50.00 {cinqüenta rva^s) feito, endusivamente. avavés de documento de arreradaçâo
muniapai (DAM) ou gratuitamente através de download no seguinte site:
https.//transparei^cia cachoeir^grande.ma gorf-br/iictacoei.

Cachoeira Qrar^de/MA. 10 de setembro dé 2021.
DAVI LfITE MARQUCS

Secretaria MuiMcipal de Administração e Planejamento

AVISO 0£ LKHAÇ&O
CONCORRfMOA H* i/2021-SftP.

A Prcfcíiura Municipal dc Cachoeira Grande/MA. através ua Secretário Municip»!
de Administração é planejamento torna publico para cor>hecimeriio dos Interessados, que
fará realizar, sob a égtde a Lei n*» 3.6C6/d3. cons alterações posiennres e da Lei Complementar
n« 123/2006 e Lei Complementar 147/201â. que fará realizar Licitação na n^alidade
ConcfKréncia sob c n*. 001/2031, regime dr cecuçJo tipo munor preço global, tendo por
objelO! Contratação de empresa especializada em serviços pa'a consirução tía escola de 12
sdlas da Rua do campo. Centro, do Mmlchxo de Cachoeira Grade/MA Data da Abertura, dia
28 de setembro de 3021. às 11:0D hs. na Sala de reun Jo da Comisslo Per manete de Licrtaçlo.
sHuada na Rua do Comercio, n? 3, no Centro de Cachoeira G^ande/MA. sendo presidida pelo
Presidente desta Prcfuttura MuniÇipai O edit.ll c seus anexos cncont/am vC disponíveis no
prédio onde funciona a Comissão Permanente de licitação, no horano <k- OS-õO às 13.00.
onde poderio ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante c recolhimento da
importarrcla de RS 50.00 (cinqüenta reais) feito. e>clushramente, através de documento de
arrecadação municipal (DAM) cu gratuitamente através dc download no seguinte site*
hRpsy/transparerirí.i.cachoeiragrande,ma.gov.br/l kiiacoes.

Cachoeira G'anae/MA, lO de setembro de 2021.
DAVI l£ITf MARQUE5

Secretaria Muniopal de Administração « Planejamento

PREfSITURA MÜNIOPAL DE CÂNDIDO MENDES

AVISO OE AUTRACÃO
PflEâAO ELnRÔNlCO Ni 26/2021

PROCESSO fi« 0107/2021.
Preglq Eletrônico ne,0026/2021. para d eicolhva da proposta mais vantajosa

para forrnaçlo dc Registro de Preços para futura c eventual contratação de empresa
para especialização em locação de veículos para uso no transporte eieotar. do tipo
"MENOB BBtÇO". CSITÉÍIO DE JUlGAMENrO; MENOR BREÇO ROR iTEM que re(er-se-
i pelas oisposiçOes da Lei Federal n*. 10.520. de 17 de julho de 2002. Decreto
10.024/19, da Pregão Eletrônico. Decreto N* 7.892, de 23 janeiro de 20L3, Decreto
mumcipal ne 26/3031 pc1a Lei 8.666/93, dc 21/^/93 e suas alterações e. ainda, pcio
estabelecido no presente Edital e seus anexos. Data: 24 de seternbro de 2021 às
09.00min (horário de Braslila). na Plataforma de Compras do Governo Federal
{wW'zv.(omprasnet.com.br). Q Edital e seus anexos estão à di^osiçáo dos interessados
na sais da Comissão Permanente de Licitação de 2* a 6* feira das OShOOmín às
12h00mrn. a Práça Cândido Mersdes. 9. Cândido Mendes • MA, 6S280-(XX). onde poderá
ser consultado e/ou oOtido gratuitamente em míoia removivti (pen drever). adquirido
de forma fisica (em papel) mediante a entrega de uma resma de p^l 5C0tquinhentas)
folhas. Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na Comissão Permanente

de ücitação, no norário de expediente ou por e«mail. na endereço eleliõnico:
cafidtdamcndes.cpléPgmali.cqm. Cândido Mendes • MA.

Cândido Mendes /MA, 27 de agosto de 2021.
VEIILE REGINA DIA5 DE ARAVJO.

$ccrctina MuRicipál dc Educação

PREFEmjRA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTKATO D€ CONTVATQ K* 224/2021

OBJETO: Contratação dc empresa para fornecimento de urnas funerária, de Interesse
da Secretaria Municipal de Assistência Social, coriforme Anexo I c Anexo M Termo dc
Refererrcia e cm conformidade com a proposta de preços; • DO VALOR R$. 232 700.00
(duzentos e trinta e dois mii e setecentos reais) CONTRATADA. GT DA 51LVA FilHO •
ERP CNRJ N9. 19.972.877/0001 • 72. AMPARO LECALj Lei Eederal n* 8,666/93 e suas

Po&teriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: Pregão Presençtal nf
2g/2021 - CRU VIGÊNCIA. 12 (doze) meses. Cohnas - |MA]. 09 de setembro de 2021
CONTRATANTE: Sr*, jardinla Viana de Ofiveira Freitas. Secretaria Mutilcipal de
Assistência SMiai/SCMAã,

EXTRATO DC CONTTLATO N* 226/2021

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados, visando a cessão de uso.
Customização, treinamento, manutenção, atendirnento ao consurnidor ($AC), por 12
(doze) meses de um PORTAL DE COMPRAS, destinado a reairxação de processo
lleitatOriOS conforme decreto federal J0.024/2019 destinado ao Pregão Eletrônico;-
00 VALOR ÚL08AL RS 14 000.00 (quatorze mii reais) CONTRATADA. CM TECNOLOGIA
E INFORMAÇÃO LTDA • EPP. inscrita no C.N.P.J.IMF) sob o n " 15 464.263/0001-39.
AMPARO LEGAL, tei Federal n* 8.666/93 e suas Postehorcs alterações e Proposta de
Preços MODAIIOADE: DiSPEHSA DE llCrTAÇãO nT 76/2021 • CPI. VlGÍNClA: 12 (Oore
) meses

EXTKATO DE CONTRATO N» 223/2021 /

OBJETO. Coniraiação de empresa especializada para execução de serviços de
Recuperação de Bdreagem na Zona Rural (Povoado Volta dc Coco), conforme Projeto
Bãska, Pfanitha de S«rv>ços/Orçameniarta e cond^ões do CONVEnio N*
89311/2021/202O/CAIAA ECONOMiCA FEDERAL, 00 VALOR R5 R$ 236.000,75
(auzentos e tnma e seis mil setenta e cinco centavos) CONTRATADA: EMA •
EMPREENDIMENTOS DO MAFLANHãO EIRELI. inscnta no C.N.PJ.fMF) sob o n.
13.047.705/0001 06.. AMPARO LEGAL: Lei Federal n* 6.666/93 e suas Posteriores
alterações e Proposta de Preços MODALIDADE: TOMADA 0£ PRECOÕ n? 05/2021 CPl.
VIGÊNCIA: 12 {doze) rnoses.

DESPACHOS DA PDEFErTA

TOMADA DE PREÇOS N«. 5/2C21/CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N* 361/202l/SEINFRA

AMPARO lEGAl: Le> federal 6.666/93 e suas postemes Gerações, a lei Comptementar n'
123/2006. lei compiemerur n* 147/2014, e demars normas regulamentarvs pertinentes à esoéoe
MODALIDADE OE IICJTAÇAO. TQMAOA OE PRFÇOS N®. 05/2021/CPL HOMOLOGO, na fo ma
do An 43, inciso VI da ici Federai 8.G66/93 e suas poster^es alterações, cm favo' da
empresa: EMA • EMPRCCNDIMENTOS DO MARANHAO EIREll. kiscrha 00 C.N.PJ.(MF) sob O
n.^ 13,047.705/0001 06 .0 Objeto e a Contratação de empresa especializada para execução
de serviços de Recuperação de Barragom na Zona Rural (Povoado Voha do Cocoj.
conforme Projeto Básico. Plamlria de ServKos/OrçamersTarla e condições do CONVÊNIO N"
B9311/2021/2D20/CAIXA FCONOMiCA FEDERAI, por meio da Secretaria de ínfraestnitura.
Serviços Urbanos. Obras « Transporte/SMISUOT.- DO VALOR GLOBAL RS 236,000.73
{duzentos e trmla « seis ml setenta e Cirxo centavos)

MODALIDADE DE UCtTAÇAO: TOMADA DE PREÇOS MT 05/2031/SEINFftA.
AMPARO UGAL Lei Federal 8.666/93 e si^as postenores Gerações, a Lei Cdrr«lemeiitàr n*
123/2006. Lei Compiemerur is* 147/2014. e dem«s normas regulamerstares pcninentes à espéoe
OBCTO. Contratação de empresa especializada para execução de serviços de Recuperação
de Barragem na Zoi^e Rural (Povoado Volta do Coco), conforme Projeto Básico. Planilha de
Serviços/Orçamentária e condições do CONVÊNIO N» 893n/2D21/2C20/CAI)(A ECONÔMICA
FEDERAI, por melo d» Secretaria dc inNeestrutura. Serviços Urbanos. Obras c
Traiuportc/SMISUOT- DO VALOR GLOBAL RS 336.G00.7S (duzentos c trinta e aeis mü
setenta e tír>co centavos) em favor da empresa: EMÁ - EMPREENDIMENTOS DO
MARANHÃO EIREU. InscntJ no CN.PJ.(Mf) sob c n.- 13,047.703/0001-06.

Colinas (MA) 6 de setemsro de 2021
VAlMIRA MIRANDA DA SILVA BARROSO.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGSO ELfTRÔNlCO tT S/2021 • CPiyPMC • SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO NT 339/2021
OBjrfO Regist'0 de preços para luiura e eventual aquisição de material de

bmpcza hospitalar
DATA DA ABFRTüRA: 27/09/2021 as Cl9hC0min. horário dc Brasilia/DF.
Local de ReaiiZaçâo Porlai PMC • wwvreomprpscqliravna com tK. Edital •

Oemais informações disponfvess em www.colinas.ma gov.Or e
www.comprascoiinasmacom.br. Informações adicionais serão prestadas pela CPL
localiudá. na Praça Dias Carneiro, n* 402. Bairro Centro, Colinas/MA no horário de
OBfiDOmin às 13hOCnrlri de segunda a sexta leira ou peto e-maii cotcütinas^gmail.ecm

Colinas (MA), 9 de setembro de 2031.
JERONIMO CARDOSO ROSA NETO

Prcgooiro

AVtSOS OE ANULADA

PREGÃO PRESENCIAL N» 29/2021tSlSTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)
Tonar publico para o conhecimento dos interessados que o Pregio Presenciai

nP 29/2021, cujo objeto é a futura e eventual aquisição de materiais expediente, hmpeu
6 gêneros alimentícios para Secretaria Municipal de Saúde, fica devidemente ANULADA
AMPARO LEGAL: artigo 49 c/c 109 mcisc ( alínea c da fei federal n' 8 666/93, maH
informações através do telefone (99)3552-1626 ou através do e<
mail cplcolinas^gmáii.com. de 2* s 6< feira, no horário de 8:00 às 12:00 horas

PREGÃO PAE5EHCÍAL N» 30/Sm

Tonar publico para o conhecimento dos interessados que o Pregão Presenoai
n9 3CV2Ct21. cujo objeto é a aqu&jçio dc materiais de materiais gráfJcoi para Secretaria
Municipal de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social, fica devidamente
ANUUDA. AMPARO LEGAL: àítigo 49 c/c 109 Inciso ) alínea c da lei federal ne 8.666/93.
mais informações através dc telefone (99}3552-1626 ou através do e*
mari;epko(in»s$gmail.com, de 2á a 6* feira, no horérSo de 8:00 às 12:00 horas.

Cobnas(Ma). 9 de setembro de 2C21
JEftONIMO C.R NETO

Pregoeiro

PREFEITURA WUNIDPAL DE CONCEIÇÃO 00 lAGO AÇü

EXTRAIO OE TERMO ADfTtVO

EXTRATO DO ADITIVO PE CONTRATO EXTRATO DO ADITIVO N« 09 TERMO DE ADITAMENTO

DE CONTRATO. Contrato n« 08/2019 IP 01/2019. PARTES: PRLFLITURA MuNICiPAl OC
CONCE CÃO DO LAGO ACU E f 5 OE ARAUTO LIREU. CNP) N» 07 C64 786/0001-79 ESPÊOE:
Contrato dé Prestação de Servços. OBJETO. Aditrvo oe prorrogação de vigénca contratual.
Contratação de empreu para execução de scmços de implaniação de abastecimento de
água em áreas rurart e comunidades tradicionais nos Povoados: lago Vcrae dq Zé D<o,
AndiroOal e $ào José do Aterrado no Munitipio dc Conceição do Lago Açu/MA BASE LEGAL
: ART. 57 da Lei S.666/93 e suas alterações e cláusula quinta do conuato ortgmai, VIGÊNCIA
DO ADITAMENTO DO CONTRATO: 26/06/2021; Termino 27/09/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA. Fonte oe Recurso: Cor^vémo Funasa CV nt 0909/17.Unldade Orçamentária
36211. Unidade G<t:orj/Gestào;2S5000/36211 Programa de Trabalho 10511306676560001
NE 2017 NE 801517. de 06/13/3017 Nstureaa da despeja 449CS1, 02. Poder Executivo;
0205. Sec. Muniopal de Obras e infra Estrutur»;154S30066 1 023 ConsirtKão do Sistema
de AOastedmento D^Agua, 4 4 90.51 Obras e mnalações. 5IGNATÃRi05: Sr. Divtf^o
Alexandre de lima: Preíette -Contratante Sr. Ferrundo 5<iva de Araújo - pela Contratada.
Data da Assinatura: 21 de mato 2021. Pubiique-se

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DC PREÇOS N» 4/2021

Processo Admirtiszratfvb r>f 016/2031. A Prefertvra Municipal de Conceição

do Lago Açu/MA torna pública aos interessados que fará Lkilação na Modalldacáe
TOMADA OE PREÇOS Tipo menor preço global, BASE LfGAl: Lei n» 8 666/93 e svas

alterações. OBJETO OE LICITAÇÃO: Contratação de cmprou cspec.slizsda para execução
de serviços de reforma e ampíiaçâo da U6S tK> Município de Conceição do Lago Açu
• Povoado: Lapcia ABCNTLiRA; 09:00h (nove horas) dia 29 de scterrbro de 2021. O

Editai c seus anoxos cslâo à disposição dos Interessados no endereço atado, dc

segunda a sexU feira, no horária das 0800 as 12:00 horas, onde poderão ser

consultados gratuitamente no setor de licitações. Esclarecimentos adioonais r>o

endereço, a Rua do Comercie, s/n. Centro e na e-maJ: cçX.cla^hotmall com mediante

solicitação

Conceiçàd do Lago Açu/MA 8 de setembro de 2021
ELIEL PINHEIRO PEREIRA

Presidente da CPL

5rI
<

S O

Ô
A

©
(U* pfSr m- m (WUiVi.ro

»rMrE<o4«««>t»j. «fw (Mae esnratmicQzu tE> DocvwUMVtM lÈllW**» cerArVB Me «* 1 MO Z dv MWSOBJ. |CP
«u* MU* • • <*4



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seçJo 3 ISSM 1677-7069 173, segunda-feira. 13 de seCemOro de 2021

/
AVISO Oi IICITAÇAO

TOMADA Oe P1UC0S N« 0U/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de Cachoeira Crar)0«/MA. através da Secretlflo
Murticpal de AdmmfStração e plorteiomenid lo^na publico para conhecnento dos
interessados, que fara real^d'. sob 9 égfde a lei nv 8.666/93. ccn a)tetac6es posteriores
c da (Ci Complementar rt* U3/2COO e Ui Complementar í47/2014. que ̂ ati realzar
L>cU(So na modalidade Tomada de Pte^o sob o 011/2021. redime de execução tipo
rnenor preço ̂ oMi. ter>do per objeto. Objeto ConirataçSo de empresa especialvada em
serviços de de reforma. airvísacSo e nsodemiraçSo da escola Santo Ariomo do MBsrroco
de C^hoerra Crade/MA OaU da Abertura* dia 26 de selernbro de 2021. ãs 09,00 hs. na
Sala de reunido da Comissic Permorvete de Kitaçlo. s>iuada rsa Rua do Comercio. t>* i. no
Centro de CxhOfira Crarude/MA. sendo presidida peU> Pres*dente desta Prefeitura
Mursicipal. O edital e seus arrexos er>coniram-se disponíveis no prédio or>de funckMsa a
Cornes^ Permarsente de Itcitaçio. no horaiio de 03 00 és 12*00, onde poderio ser
consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o rccoih mento da importância dc R$
50.00 (cinqüenta reaisj feito, exclusivansenie. através de docurrvento de arrecadação
municipal (OAM) ou gratuitarnente através de doivnloed no seguinte site.
httDSr/Aransparencia cachoeiragraodQ.ma gov bc/Ucitaco«s

Cachoeira 6r.inde/MA. 10 de setembro de 2021.
OAV) llin MARQüCS

Secretaria Municipal de Admlmstrsçgo e Planejamento

AVI&O Pt licttaçAo
CONCORRÊNCIA N* 1/2021-SAP.

A Prefeitura Municipal dc Cachoeira Oronde/MA. através da Scerctino Municipal
de Admlnistraçlo e piaMejamenio torna publico para conhecimento dos interessados, que
faré reãiftar. sob a égide a Ul n° 8.C6C/93. com aiteraçdes posteriores e da lei Compiementar
né 123/2006 e lei Complementar 147/7014. que fari reaiiiar Licitação na modalidade
Concorrência sob o n^ 001/2021. icgimc üc execução tipo menor preço global, tendo por
objeto: Contrataç^ de empresa especializada em serviços para consiruç5o da escola de 12
salas 0a Rua do carnpo. Centro, do MInIciplo de Cachoeira Crode/MA. Oâta da Abertura, dia
29 de setembro de 2021, às 11ÜO hs. na Saia de rcuniào da Corrxssâo Permancte de Licitação.
Situada na Rua do Comercio, ne 3. no Centre de Cachoeira Grande/MA, sendo presidida pelo
Presidente desta Prefeitura Municipal. O edita- c seus artcmt encontram-se d>spamvciS no
prédio onde funciona a ComissSo Permanente de licltaçào. no horarto de 06 00 às 12.00,
ortde poderão ser consultados gratuilémenté ou adquiridos mediante o recolhimento dd
importância de R$ 50.00 (Cinqüenta reaisl feito, exclusivamente, através de documento de
arrecadação municipal (DAM) ou gratuitamente através dc download no s^uinic site:
hnps*y/transparen{ia cachoeiragrartde ma gov.br/Ucliacoes.

Cachoeira Gr^de/MA. 10 de setembro de 2021.
DAVI ifnc MARQueS

Secrcians Municipal de AdmfnístraçAo e Planejamento

PnEFEITURA MUNICIPAL OE CÂNOIOO MENDES

AVtSO DC AlTCRAÇlO
raccio cunt&Nico n> le/iaii

PROCtSSO n» 0107/101J.
Pregio Eletrbflico n* 0026/7021. parj a escolha da proposta mais vantajosa

para formação dc Registro de Preços para futura c eventual contratação dc empresa
para especiahzação em tocação de vcicuios para use no transporte escolar, do tipo
'MESOR PREÇO'. CRlTéRIO DE ;UU5AMENT0: MENOR PREÇO POR 'TEM que reger*s»-
i pelas oísposlções da Lei Federal nt. 10.S20. de 17 de Julho de 2D02. Decreto
20,024/19. do Pregão Efetrdnico, Decreto N« 7.692, de 23 janeiro de 2013. Decreto
municipal ne 36/7021 pela Lei 8.666/93. de 21/06/93 c suas alterações c. ainda, pelo
estabelecido no presente Edital e seus anevos. Data: 24 de setembro de 2021 as
09:00Tilri (horário de 8rasilia|, na Piatatorma de Compras do Goverr>o Federal
|ww*wcomprasne(.com.br}. O Edital e seus anexos estão a d>sposição dos interessados
na sala da Comissão Permanente de licitação de 2* a 6* feira das OâhOOfRin as
12h00min. a Praça CAndido Mendes, 9, Cândido Mendes - MA. 6S28C OOO. onde poderá
ser consultado e/ou obtido gratuitamente tm mídia removível (pen*drlverj. adquirsdc
de forma fisica (em papel) mediante a entrega de uma resma de papei SOG{quinhentas)
folhas. Esciarecimenios adicionais deverão ser protocolados na Comissão Permarvnte
de Uotação. no horário de expediente ou por e-mail, no endereço eletrônico*
candidomenâos.cpi^gmail.com. Cândido Mendes • MA

Cândido Mendes /MA. 27 de agosto de 2021
KEilLE REGINA OIAS DE ARAtjlO.
Secretária Muníeioal dc Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO DE CORITItATO N» 224/2821

ORJETO: Contratação de empresa para fornecimento de urnas funerária, de interesse
da Secretaria MunJcipai de Assistência Social, conforme Anexo I e Anexo H Termo de
Referencia e em conformidade com a proposta de preços; • OO VALOR RS. 232.700,08
(dutenlos e trinta e dois mil e setecervtos reais) CONTRATADA: 6T DA SILVA FILHO •
EPP CNP] Nfi; 19.972.877/0001 72. AMPARO LEGAL lei Federal n' 6 666/93 e suas

Posteriores alterações e Proposta de Preços MODALIDADE Pregão Presencial ns
26/2021 • CPl. VIGÊNCIA: 17 (doie) metes CoUnas • (MA), 09 de setembro de 2021
CONTRATANTE: Sr'. Jartfãnia Viana de OlNeira Freitas. Secretaria Municipal de
As&isténcia Sociai/SEMAS.

EXTILATO OC COKTKATO Nt 226/2021

O&iETO: Contratação de serviços técnicos especiaHudos. visando a cessão de uso,
customilação, treinamento, manutenção, aiendlmenio ao consumidor (SACI. por 12
(doie) meses de um PORTAL OE COMPRAS, destinado a reol>7ação de processo
i4c«tdtórios conforme decreto federal n^ 10024/2Q19 destinado ao Pregão Eietrônico;-
OO VALOR GloRAl RS 14 000.00 {quatorze mil reaisj CONTRATADA. GM TECNOLOGIA
E INFORMAÇAO lida • EPP. inscrita no LN.PJ.(MFJ sob o n." IS.«64,263/0001*29,
AMPARO IfGAi, Lei Federal n* 6.666/93 e suas Postenores aiteraçòes e Proposta de
Preçcs MODAUDAOi; DISPENSA D£ irCTTAÇAo n* 76^2071 • CPI. ViCtNOA 12 (dore
) meses

EXTRATO 06 COMTRATO NT 223/2021

ORjETO: Contratação de empresa especiaiuada para execução de serviços de
Recuperação tfe Rarragem na Zona Rural (Povoado Vofia do Coco), conforme Projeto
Ráiiéo, Planilha de Serviços/Orçamentírla e condições do CONVÊNIO N*
89311/2021/2020/CAlllA ECONÔMICA FEDERAL, DO VALOR n$: R$ 236-000,75
(duientos e trinta e seis mli setenta e cinco centavos) CONTUATADA: EMA -
EMPREENDIMENTOS DO MARANHlO EfREÜ. inscrita no CN.PJ.fMF) sob o n.
13 047.705/0001 D6, AMPARO LIGAL: Lei Federal n' 8.666/93 e iuas Posteriores
alterações e Proposta Oe Preços MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS nv 05/2021 • CPI.
VIGÊNCIA: 12 (dote) meses.

fu» ewvnvuMu 0OM f<*nÍB«k» M «i*4Af pMtnnui

//wwm ■«« KiviL p*u

DESPACWK OA PWFCfTA

TOMADA DE PREÇOS N». 5/2021/CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO, 36l/2021/S£(NrRA.
AMPARO LfGAL lei Federal 8666/93 c suas pcnievicies aherações. a lei Comptrrwntar n'
123/2006. Lei Complementar n' 147/7014. e denw normas regoUrnemares pertinentes i esoéde
MODALIDADE DC HOTAÇAO- TQMADA OE PREÇOS N*. 05/2071/CPl. HOMOLOGO, na Forma
do An 43. mciso Vt da Lei Federai S* 8 666/93 e suas posteriores aUciaçôcs, cm favor da
empresa: EMA • EMPREENDIMENTOS DO MARAHHAO ElRElI, inscrita no C.N PJ,{Mf) scb C
n.* 13.047.70$/OC0106 .0 Objeto « a Contratação de empresa especiaiUada para execução
de serviços de Recuperação de Barragem na Zona Rural (Povoado Votta Oo Coco),
conforme Projeto 8ds:co. Plarulha de Serviços/Orçomeniaria e condições do CONVÊNIO N*
893tl/2021/2O20/CAIXA ECONOMiCA FEDERAI, por meio da Secretaria de Lnfraestrutura,
Serviços Urbanos. Ob'as e Transporte/SMISl/OT;. DO VALOR CLORAl RS 236.COO.75
(duaentos e tnnu e seis mii setenta e cinco cenuvos) ^
MODALIDADE DE LIClTAÇAO: TOMADA OE PREÇOS N« 0$/7071/S€lNrRA
AMPARO LEGAL le» Federá! 8.66E/33 e suos pogerorec oRcfaçôes. a Lef Complemehtar n'
123/2006, Lei Compíementar n' 147^014. e demaK normas regulamenures pertinentes ã «soeoe
OBETO, Contratado de empresa cspeciaRaoda para execução de serviços de Recuperação
de Barragem na Zona Rural (Povoado Volta do Coco), conforme Projeto Básico. PlamiKa de
Serviços/Orçamentária e condições do CONVÊNIO NP 69311/202i/2070/CA<XA ECONÔMICA
FEDERAL, por mek) da Secretaria dc infrocstrutura. Scr^ços Urbsrxos, Obras c
Transporte/SMISUOT- 00 VALOR GLOBAL RS 236000.75 (duxentos e trinta a sen ml
seieirta e tínco centavos) em favor da empresa; EMA • EMPREENDIMENTOS DO
MARANHÃO EIRELI. inseria no C,N.PJ.(MF} sob o n.~ 13.047.70S/0001 06,

Colinas (MA) 6 de setembro de 2021
VAirvlIRA MIRANDA DA SILVA &MtR050.

AVISO K UCITAÇAO
PREQiO ELHRãNICO IT S/>ft21 • CPL/RMC ■ SRP

PROCESSO ADMINISTRAI IVO N« 33a/20M
OBJETO: Registro de preços para fuiura e eventual agulsfção de material de

(impera hospitalar,
DATA QA ABERTURA: 27/09/2021 As D9li00min, horáiio dc Brasi)>a/DF.
local de Realização Portai PMC • www.conipraKoUnasma com br. Edital e

demais informações disponíveis cm www.cohnas.ma.gov.br e
www.comprascohrsasrrta com.Or. informações adicionais serão prestadas pela CRI
localizada, na Praça Dias Carneiro, n* 402. Bairro Centro, Coiinas/MA no horário de
08h00n>ln às IShOOmm de segunda a sexta-feira ou pHo e-morl cplcoiinas^gman com

Cnllnas (MA). 9 de setembro de 7021.
ÍERONIMO CARDOSO ROSA NETO

Prçgociro

AVISOS DC ANULADA

PREGÃO PRESENCIAL N« 29/2021(SkSTEMA OE REGISTRO DE PREÇOS)
Tonar publico para o conhecicnemo dos interessados que o Pregão Presença)

29/2021. cujo objeto é a futura e eventual aquisição de materiais expediente, limpeza
e gêneros allmeriticiot para Secretaria Municipal «Se Saúde, fica devidarTsente ANULAM,
AMPARO LEGAL; artigo 49 c/c 109 inçiso I oltnea c da lei federai n* 8.666/93, mais
informaçdes airav^ da telefone (99|35S2*1626 ou através do ^
rruiltqjUPlrnas^gmaá-Cúm. de 2' a 6' feira, no horário de 8 00 ãs 12:00 horas.

PREGAO PRCSENOAL N* 30/2021

Tonar publico para o conhecirnento dos interessados que o Pregão Presencial
nt 30/702 L. cujo Objeto é a aquisição de materiais de materiais gráficos para $ecreta«ia
Mühúpal de Adminbtração. Educação Saúde e Assistência Social r*ca devidamente
ANULAíM. A.MPA.RC) LEGAI' arilgo 49 c/c 109 Inctso I olmea c da Ki federal n* 6-666/93,
mais informações através do telefone (99|3SS2*1626 ou através do e*
maihcplcolmas^gmaii.com. dc 3* a 6* feira, no horário dc 8*00 às 12:00 horas.

ColinasjMa), 9 de setembro de 2021
iíRDNIMO C R NHO

Prcgoerrç

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO 00 LAGO-AÇU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO ADITIVO l)t CONTRATO iXTHATO DO ADITIVO N« 03 TERMO Df ADITAMENTO
DE CONTRATO; Contrato n« 08/2019 TP 01/2019. PARTES. PREfElTURA MUNICIPAL DE
COtiClK^O DO LAGO AÇU E F S DE ARAülO tlHFLI. CNPj 07.054.786/0001-79. ESPÉCIE:
Contrato de Prestação de Serviços. ÜBlFTO, Aditivo dc pToiiogação de vigênga contratual.
ConlMiaçãú de empresa paru execução de serviços de irnpiantéçào de obasteeimento de
água em ;)reas rurais c comunidades iradicronais nos Povoados: Lago Verde do Zé Di<o.
Andirobal e São losé do Aterrado no Município úe Conceição do Lagu Açu/MA BASE LEGAL
: ART 57 da Lci 8.666/93 e suas alterações e cláusula qumia dc contrato originsi. VIGÊNCIA
00 ADITAMENTO DO CONTRATO: 76/06/7021; Tçrmmo 77/09/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Ponte oe Recurso- Convênio Funasa CV n* 0909/17,Unidade Orçamentária
36211. Unidade Gestora/Gestão;2S5DOO/36211 Programade Trabalho 10511206876560001
NE 2017 NE 801S17. dc 08/17/7017 Natureza da despesa 4490S1, 02. Poder Executivo;
0205. Sec. Mursicipsl de Obras e infra Estruturo; 154520066 1 022 Construção dp Sistema
de Abastecimento D*Agua; 4 4 90.51 Obras e instalações. SiGNATÃRiOS: 5r. Divino
ê^xar^dre de Lrma; Prefeito -Contratante Sr.. Fernando Silva de Araújo - peia Contratado.
Data da Assmatura: 71 de maio 2071- Pubiique*se

AVISO DE UCITAÇAO
TOMADA OE PREÇOS N« 4/2021

Processo Admir^strativo né 016/2021. A Prefeitura Municipal de Conceição
do Ugo Açu/MA torna oúbi<o aos interessados que fará Licitação na Modalidade
TOfdAOA OE PREÇOS. Tipo menor preço global. BASE LEGAL: Lei h' 8.666/93 e sua$
alterações OBIETÚ DE llCiTAÇÃO: Contratação dc empresa csocc4l''áda para execução
de sersiços de reforma e ampliação da U9S no MunKipfo de Conceição da Lago Açu
• Povoaúô; Lapela. ABERTURA; 09.00h (nove horas) dia 29 de setembro de 2021. O
Edital c seus anexos estão á disposição dos interessados no endereço olado. de
segunda a sexta feira, no hocano cai 08.00 ds 12:00 horas, onde poderão ser
consultados gratuitamente no setor de lieiuções- EKlarecimemos adicionais na
endereço, ã Rua do Comercio, s/n, Certiro • via e-mail: cpl claÇhoimail com medunte
soliciioção-

Conceição do togo Açu/MA 8 de setembro de 2021.
CLICL PINHEIRO PEREIRA

Presidente da CPL

u
o
cr
0.

DuL.f(Mta pM» (>• znoi OrM^n/XOI.
«iw VHi h* • »V>MUrv1tfn 0* CKii«i MUrn • T*-X j


